
19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 1/24

MUNICIPIO DE TABIRA/PE

Ata de Realização do Pregão
Eletrônico

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022 /
2020

PROCESSO LICITATÓRIO 053

Às 08:12:25 horas do dia 06 de Outubro de 2020 reuniram-se no site www.licitanet.com.br,
o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio, abaixo relacionados, com a
finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão que tem como
objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA SEREM USADOS NAS EMERGÊNCIAS
RESPIRATÓRIAS APRESENTADOS MEDIANTE O (CORONAVÍRUS), NO MUNICÍPIO DE
TABIRA..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de pregão, conforme disposições contidas na Lei Federal nº
10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ; subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de
21 de junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos
relativos ao aludido pregão.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições
contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances
para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram)deste pregão o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

Microempresa

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

Grande Porte



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 2/24

Fornecedor CNPJ Enquadramento

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO
EIRELI

04.162.170/0001-
23

Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente
examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando irretratavelmente suas
exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma
eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A
TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO
EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens
Item 1

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 2

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

34029 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 21,28 Classificada

Lances



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 3/24

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
21,28

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 21,28

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 2 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
2 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 2 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

O ITEM 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 3



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 4/24

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

21112 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 25,20 Classificada

02/10/2020
14:38:37

22195 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 23,61 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
25,20

Classificado

02/10/2020
14:45:59

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$
23,61

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$ 23,61

2º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 25,20

Mensagens



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 5/24

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 3 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
3 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 3 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

O ITEM 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 4

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 5

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ Proposta R$ Situação

02/10/2020 14:40:01 1335 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 12,05 Classificada



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 6/24

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

02/10/2020 14:45:59 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 12,05 Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ Melhor Oferta R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 12,05

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 5 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
5 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 5 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 5 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

O ITEM 5 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 6

Propostas Inicias



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 7/24

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

24056 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 32,11 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
32,11

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 32,11

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2020
10:20:09

O ITEM 6 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI, no valor de R$ 32,11.

Pregoeiro 06/10/2020
10:37:51

A disputa do ITEM 6 está encerrada.



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 8/24

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
10:26:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o
direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art.
44 do Decreto 10.024/2019

Pregoeiro 06/10/2020
10:16:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:49

O detentor da melhor oferta é DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI venceu o ITEM - 6 pelo valor de R$ 32,11

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
6 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 6 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 6 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

O ITEM 6 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 7

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 8

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ Proposta R$ Situação



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 9/24

/ p $ ç

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ Proposta R$ Situação

02/10/2020 14:40:53 98515 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 32,00 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

02/10/2020 14:45:59 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 32,00 Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ Melhor Oferta R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 32,00

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 8 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
8 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 8 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 8 será encerrado automaticamente!



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 10/24

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

O ITEM 8 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 9

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

36420 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 19,60 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
19,60

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 19,60



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 11/24

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 9 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
9 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 9 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 9 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

O ITEM 9 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 10

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:17

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 11

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 12/24

Item 12

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 13

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

02/10/2020
13:55:47

92847 ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E
MANIPULACAO EIRELI

04162170000123 R$ 15,50 Classificada

05/10/2020
17:45:01

92394 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 28,00 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
28,00

Classificado

02/10/2020
13:55:47

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E
MANIPULACAO EIRELI

04.162.170/0001-
23

R$
15,50

Classificado

Classificação Final



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 13/24

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI 04.162.170/0001-
23

R$ 15,50

2º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 28,00

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 15/10/2020
10:20:09

O ITEM 13 foi adjudicado pelo pregoeiro para o fornecedor ESTRATTI VEGETALI
FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI, no valor de R$ 15,50.

Pregoeiro 06/10/2020
10:37:51

A disputa do ITEM 13 está encerrada.

Pregoeiro 06/10/2020
10:26:02

Despacho: Assim, por falta de manifestação de intenção de RECURSO, decai-se o
direito de recorrer com fulcro no inciso XX do art. 4° da Lei 10.520/2002 e § 3º do art.
44 do Decreto 10.024/2019

Pregoeiro 06/10/2020
10:16:02

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se
houver interesse em recorrer esse é o momento para se manifestar.

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:49

O detentor da melhor oferta é ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO
EIRELI venceu o ITEM - 13 pelo valor de R$ 15,50

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
13 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 13 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 13 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 13 foi ordenado e classificado. Boa sorte!



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 14/24

Item 14

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

54096 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 33,60 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
33,60

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 33,60

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 14 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 15/24

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
14 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 14 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 14 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 14 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 15

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 16

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ Proposta R$ Situação

02/10/2020 14:41:42 47069 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 14,85 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 16/24

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

02/10/2020 14:45:59 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 14,85 Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ Melhor Oferta R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 14,85

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 16 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
16 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 16 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 16 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 16 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 17

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 17/24

Usuário Data/Hora Mensagem

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 18

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

02/10/2020
14:42:36

669 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 41,11 Classificada

05/10/2020
17:45:01

67178 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 39,20 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

02/10/2020
14:45:59

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$
41,11

Classificado

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
39,20

Classificado

06/10/2020
08:17:42

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$
39,00

Manual

06/10/2020
08:19:23

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
37,80

Manual

06/10/2020
08:19:48

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$
37,00

Manual



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 18/24

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$ 37,00

2º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 37,80

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 18 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
18 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:22

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI seu lance está
dentro da margem de 5% (cinco por cento), conforme dispõe a LC 123/06, sendo
assim, será aberto a partir deste momento o prazo de 05 (cinco) minutos para cobrir
o lance vencedor.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

O ITEM 18 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:15:22

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 18 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 18 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 19



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 19/24

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

43125 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 33,60 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
33,60

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 33,60

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 19 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:35:49

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
19 foi encerrado sem a prorrogação automática.



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 20/24

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:49

O ITEM 19 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:49

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 19 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 19 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 20

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

Despacho. Torna público para conhecimento dos interessados, que foi declarado
DESERTO, pela ausência de interessados no ITEM.

Item 21

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ Proposta R$ Situação

02/10/2020 14:45:26 16628 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 11,37 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ Lance R$ Tipo

02/10/2020 14:45:59 DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 11,37 Classificado



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 21/24

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ Melhor Oferta R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 R$ 11,37

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 21 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.

Pregoeiro 06/10/2020
08:35:49

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
21 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:49

O ITEM 21 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:49

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 21 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 21 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Item 22

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

05/10/2020
17:45:01

41043 DMC DISTRIBUIDORAS,
COMERCIO D MEDICAMENTOS

EIRELI

16970999000131 R$ 1,50 Classificada



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 22/24

Propostas Inicias

Data/Hora ID Fornecedor CNPJ
Proposta

R$ Situação

02/10/2020
14:45:59

59878 DROGAFONTE LTDA 08778201000126 R$ 1,15 Classificada

Lances

Data/Hora Fornecedor CNPJ
Lance

R$ Tipo

05/10/2020
17:45:01

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D
MEDICAMENTOS EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$
1,50

Classificado

02/10/2020
14:45:59

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$
1,15

Classificado

Classificação Final

Posição Fornecedor CNPJ
Melhor Oferta

R$

1º DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-
26

R$ 1,15

2º DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS
EIRELI

16.970.999/0001-
31

R$ 1,50

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:50:15

O ITEM 22 foi fracassado pelo seguinte motivo: Valor acima do estimado.



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 23/24

Mensagens

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:35:49

Como não houve lances nos últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o ITEM
22 foi encerrado sem a prorrogação automática.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:49

O ITEM 22 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos.

Pregoeiro 06/10/2020
08:25:49

Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos últimos 02 (dois) minutos da
fase competitiva o ITEM 22 será encerrado automaticamente!

Pregoeiro 06/10/2020
08:14:37

O ITEM 22 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
10:37:12

DECLARO encerrado o Pregão Eletrônico 0022/2020.

Pregoeiro 06/10/2020
10:36:12

Diante da urgência desses medicamentos, as empresas vencedoras só precisaram
enviar as suas propostas atualizadas para o nosso e-mail:
licitacaotabira@hotmail.com

Pregoeiro 06/10/2020
10:15:23

Bom dia Senhores licitantes foi feito a análise de toda documentação a qual foram
anexadas no LICITANET, não constatamos irregularidades nos documentos,
conforme disposto no edital.

Pregoeiro 06/10/2020
08:24:44

Lembrando que os itens que finalizarem com o valor acima do estimado, os mesmos
serão fracassados automaticamente.

Pregoeiro 06/10/2020
08:13:48

Senhor licitante, fique à vontade para ofertar seus lances.

Pregoeiro 06/10/2020
08:12:51

Antes de iniciarmos quero lembrá-los que as propostas ofertadas deverão ser
honradas, sob pena de aplicação de penalidades dispostas no edital e legislação
vigente, logo, ofertem seus lances de modo a garantir a exequibilidade da oferta
obedecendo a descrição de cada item, entendidos!



19/10/2020 LICITANET - Ata de Realização do Pregão Eletrônico

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/15578/completo_relatorio_ata_final_completo_518111490.html 24/24

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:20:09 horas do dia 15 de Outubro
de 2020 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a).

ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA 
Pregoeiro(a) Oficial 

MARLI FERREIRA LIMA GOMES 
Equipe de Apoio 

ALBERTINA LÚCIA LIMA DO AMARAL GONÇALVES 
Equipe de Apoio 

Autenticação: FC0CE17C508BE4E241B2591E2F1DF018 
Gerado em: 15/10/2020 10:20:09

Mensagem Geral

Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 06/10/2020
08:12:25

Bom dia Senhores Licitantes, meu nome é ALYSSON GLEITON SILVA DE SIQUEIRA,
sou Pregoeiro oficial da Prefeitura Municipal de Tabira - PE, DECLARO aberto o
Pregão Eletrônico 0022/2020.

Item(s) Adjudicado(s)

Fornecedor Vlr. Total R$

DMC DISTRIBUIDORAS, COMERCIO D MEDICAMENTOS EIRELI  
Lotes: 6

R$ 32,11

ESTRATTI VEGETALI FARMACIA E MANIPULACAO EIRELI  
Lotes: 13

R$ 15,50

R$ Total Geral Adjudicado R$ 47,61


